

Escot Erhvervsejendomme II ApS

Østre Alle 102, 9000, Aalborg

CVR-nr. 40 82 68 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022.

Knud Orla Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Escot Erhvervsejendomme II ApS Østre Alle 102 9000, Aalborg
	CVR-nr.: 40 82 68 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Orla Nielsen Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
Direktion	Knud Orla Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Escot Holding II ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje og administrere fast ejendom og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.209.688 mod 30.839.539 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.039.891 mod 24.528.668 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	12.209.688	30.839.539
Værdiregulering af investeringsejendomme	34.236.146	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.900	-69.900
Driftsresultat	46.375.934	30.769.639
1 Andre finansielle indtægter	1.111.081	653.686
Resultat før skat	47.487.015	31.423.325
Skat af årets resultat	-10.447.124	-6.894.657
Årets resultat	37.039.891	24.528.668
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	37.039.891	24.528.668
Disponeret i alt	37.039.891	24.528.668

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	186.071	255.971
3 Investeringsejendomme	207.400.000	173.163.854
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.586.071</u>	<u>173.419.825</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>207.586.071</u>	<u>173.419.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	144.000	24.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.169.804	71.347.980
Tilgodehavender i alt	<u>73.313.804</u>	<u>71.372.263</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>73.313.804</u>	<u>71.372.263</u>
Aktiver i alt	<u>280.899.875</u>	<u>244.792.088</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	575.000	575.000
Overført resultat	169.785.548	132.745.657
Egenkapital i alt	<u>170.360.548</u>	<u>133.320.657</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	30.645.831	22.260.723
Hensatte forpligtelser i alt	<u>30.645.831</u>	<u>22.260.723</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	66.031.866	71.697.080
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.031.866</u>	<u>71.697.080</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	5.664.776	5.628.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	0
Selskabsskat	2.062.016	5.976.324
Anden gæld	6.099.838	5.909.304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.861.630</u>	<u>17.513.628</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>79.893.496</u>	<u>89.210.708</u>
Passiver i alt	<u>280.899.875</u>	<u>244.792.088</u>
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	0	1.689
Renter, tilknyttede virksomhed	1.111.081	651.997
	1.111.081	653.686
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.342.111	1.342.111
Kostpris 31. december 2021	1.342.111	1.342.111
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.086.140	-1.016.240
Årets afskrivninger	-69.900	-69.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.156.040	-1.086.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	186.071	255.971
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	149.370.412	149.370.412
Kostpris 31. december 2021	149.370.412	149.370.412
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	23.793.442	23.793.442
Årets regulering til dagsværdi	34.236.146	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	58.029.588	23.793.442
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	207.400.000	173.163.854

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Gennemsnitligt afkast 6% - 9%

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	71.696.642	77.325.080
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.664.776</u>	<u>-5.628.000</u>
	<u>66.031.866</u>	<u>71.697.080</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>42.864.568</u>	<u>48.652.975</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021		<u>207.400.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>34.236.146</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 71.697 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 207.400 t.kr.		
Til sikkerhed for Escot A/S' engagement med Nykredit Bank A/S er der deponeret følgende: nom. kr. 30.500.000 ejerpantebreve i selskabets investeringsejendomme.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escot Holding II ApS, CVR-nr. 40827757, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Escot Holding II ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.
